SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐĂKNÔNG

TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  06/TB-THPTLTV

Đăk Song, ngày 05 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Thu học phí năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định 612/QĐ-UBDT của Ủy ban Dân tộc về việc phê duyệt danh

sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 -2025. Hiện tại huyện Đăk Song chỉ có một số bon ở xã Trường Xuân; Bon

N'Drung và Bon N'’rang Lu của xã Đăk N'Drung là thôn đặc biệt khó khăn. Trường

THPT Lương Thế Vinh không có học sinh thường trú ở những địa phương này.

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ: Phê duyệt danh

sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 – 2025, thì xã Trường Xuân là xã khu vực II, các xã Đăk Môl,

Đăk N'Drung và Thuận Hà là xã khu vực I.

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 25/4/2023 của HĐND tỉnh Đắk

Nông quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông

công lập và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, năm học 2022-2023

và Công văn số 2248/UBND-KGVX ngày 27/4/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông về

việc thực hiện Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND. Hiện tại học sinh trường THPT

Lương Thế Vinh đều thường trú trên các địa bàn thuộc Khu vực I.

Nhà trường thông báo mức đóng học phí của học sinh là:

45.000 đồng/ tháng x 9 tháng = 405.000 đồng

Đối tượng được miễn, giảm học phí: Thực hiện theo Nghị định số

81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ Nghị định quy định về cơ chế thu,

quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách

miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

Các đối tượng được miễn, giảm căn cứ theo hồ sơ thực tế học sinh của nhà trường

hiện nay:

- Các đối tượng được miễn học phí bao gồm: học sinh khuyết tật, mồ côi cả

cha, mẹ, con thương binh, học sinh thuộc diện hộ nghèo;

- Các đối tượng được giảm 50% bao gồm:  học sinh thuộc diện hộ cận nghèo

Tiền học phí được miễn, giảm căn cứ theo minh chứng thực tế: năm 2022 tính 4

tháng và năm 2023 là 5 tháng. Số tiền phải đónh học phí bằng tồng số tiền phải đóng

trong các tháng của năm 2022 và năm 2023:

Đối tượng HS
Năm 2022

(đóng 4 tháng)

Năm 2023

(đóng 5 tháng)

Hộ nghèo

Mồ côi cả cha, mẹ
Miễn Miễn

Cận nghèo 90.000 đồng 135.000 đồng

Không thuộc đối

tượng miễn, giảm
180.000 đồng 225.000 đồng

* Hình thức thu, nộp học phí: Nhà trường thu học phí bằng hình thức không

dùng tiền mặt (sẽ có  hướng dẫn cụ thể cho phụ huynh và học sinh thực hiện).

Trong trường hợp đặc biệt phụ huynh và học sinh không thực hiện được thì về

tài văn phong nhà trường để được hướng dẫn

* Thời hạn hoàn thành: Chậm nhất ngày 20/5/2023.

Nhà trường kính mong GVCN, phụ huynh và học sinh quan tâm thực hiện đúng

quy định.

Nơi nhận:

- GVCN lớp (để t/h);

- Toàn thể PHHS, HS (để t/h);

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Công Toàn

		2023-05-05T14:54:31+0700
	Việt Nam
	Trần Công Toàn<toantc.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!